
 
21.07.2023 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

 

Verde Zeyn Sakallı 

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm izleniyor. Çin ve Japonya’da negatif, Hong Kong’da 
ise alıcılı seyirler takip ediliyor. Dün ABD’de ise spot endeksler karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow 
Jones %0,47 değer kazanırken, S&P500 %0,68 ve Nasdaq %2,05 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu 
sabah vadeli endekslerde ise pozitif seyirler izleniyor. Avrupa vadelilerinde ise negatif bir görünüm 
takip ediyoruz. 
 
Dün ABD’de 15 Temmuz ile biten haftaya ilişkin haftalık işsizlik maaşı başvuruları açıklandı. Haftalık 
işsizlik maaşı başvuruları 237 binden 228 bine gerilerken, başvurular son iki ayın en düşük seviyelerine 
geldi. 4 haftalık ortalama başvurular da 246 bin 750’den 237 bin 500’e düşüş göstererek, iş gücü 
piyasasının hala güçlü kaldığına yönelik sinyaller verdi.  Dün ABD’de ayrıca Philadelphia Fed temmuz 
ayı imalat endeksini açıkladı. Philadelphia Fed İmalat Endeksi, temmuz ayında beklentilerin altında -
13,5 seviyesinde gerçekleşti ve sektörde daralmanın temmuz ayında da sürdüğüne işaret etti. Son 
olarak dün takip edilen verilerden ikinci el konut satışları haziran ayında beklentilerin altında kaldı ve 
aylık bazda %3,3 düşüş ile son 5 ayın en düşük seviyesine geriledi. Dolar endeksi dün gösterdiği 
yükselişin ardından bu sabah 100,8 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi de benzer bir 
hareket sonrasında %3,85 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de takip edilecek önemli bir veri 
bulunmuyor. Dün Avrupa tarafında ise Euro Bölgesinin yılın ilk çeyreğine ilişkin GSYH verilerinde 
yapılan revizyon takip edildi. Önceki verilerde çeyreklik bazda %0,1’lik daralma gösterdiği açıklanan 
Euro Bölgesinin GSYH’sinin dün açıklanan revizyonla değişim göstermediği kaydedildi. Böylece, 
2022’nin son çeyreğinde de daralma gösteren ekonomi teknik anlamda resesyona girmemiş oldu. 
EURUSD bu sabah 1,1140 seviyelerinde bulunuyor. 
 
Dün yurtiçinde TCMB’nin temmuz ayı PPK kararı gündemdeydi. TCMB politika faizi olan 1 hafta vadeli 
repo faizini beklentilerin altında 250 baz puan artış ile %17,50 seviyesine yükselterek parasal sıkılaşma 
sürecine devam etti. Karar metninde ise parasal sıkılaştırma sürecini destekleyecek seçici kredi ve 
miktarsal sıkılaştırma kararlarının alındığına yönelik açıklama dikkat çekti. Karar metnindeki 
açıklamanın ardından, Resmî Gazete'de yayımlanan tebliğ ile kur korumalı mevduat hesapları için 
zorunlu karşılık oranı %15 oldu. Dün BIST100 endeksi günü %1,69 değer kazancı ile 6.682 seviyesinden 
tamamlayarak kapanış rekorunu yenilerken, endekste işlem hacmi ise 147,3 milyar TL oldu. 
Beklentilerin altında kalan faiz artırım kararına Dolar/TL’nin tepkisi sınırlı oldu ve bu sabah 26,85 
seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 441,6 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün Dolar’daki kuvvetlenme ile gerileyen ons altın bu sabah 1.968$, ons gümüş ise 24,75$ 
seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 80,1$, Bitcoin ise 29.800$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1160– 1,1210 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1135 ve 

1,1056 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.004$ ve 2.030$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.955$ ve 

1.930$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 25,85$ ve 26,30$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 24,50$ ve 

24,00$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 27,3800 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 26,2675 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 6.311 – 6.006 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 6.716 – 7.047 

dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2868 ve 1,2828 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2985 ve 
1,3003 dirençleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi (YD-ÜFE) (2010=100) haziran ayında bir önceki aya göre %15,62, bir önceki yılın aralık ayına göre 

%26,29, bir önceki yılın aynı ayına göre %39,92 ve on iki aylık ortalamalara göre %61,58 arttı.  

 TÜİK ve TCMB iş birliği ile yürütülen tüketici eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan tüketici güven endeksi, haziran ayında 85,1 iken temmuz ayında 

%5,9 oranında azalarak 80,1 oldu. 

 Türkiye Sınai Kalkınma Bankası, 367 gün vadeli, toplamda 94 milyon Euro ve 17,5 milyon dolar tutarında olmak üzere iki ayrı dilimden oluşan 

sürdürülebilirlik bağlantılı sendikasyon kredisi anlaşması imzaladı. 

 Akbank, toplam 300 milyon ABD doları tutarında Basel-III uyumlu sermaye benzeri (Tier-II) tahvil ihraç etti. 

 TCMB temmuz ayı PPK toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo faizini beklentilerin altında 250 baz puan artırarak %15,00’ten %17,50 seviyesine 

yükseltti. TCMB, dezenflasyonun en kısa sürede tesisi, enflasyon beklentilerinin çıpalanması, fiyatlama davranışlarındaki bozulmanın kontrol altına 

alınması için parasal sıkılaştırma sürecinin devamına karar verdiğini açıkladı. Karar metninde mevcut mikro ve makro ihtiyati çerçevenin sadeleşme 

sürecinin, etki analizleri dikkate alınarak kademeli olarak devam edeceği ve faiz artırımının yanı sıra, parasal sıkılaştırma sürecini destekleyecek seçici 

kredi ve miktarsal sıkılaştırma kararlarının alındığı belirtildi. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 14 Temmuz haftasında bir önceki haftaya göre 115,6 milyar TL artış ile 2.962 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar 

karşılığı 113,8 milyar $) 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 14 Temmuz ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %60,23 artış gösterdi. 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 14 Temmuz ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 152,5 milyon dolar 

giriş yaparken, DİBS'ten ise net 26,6 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 26,5 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 8,2 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 14 Temmuz haftasında toplam net giriş 117,7 milyon dolar oldu.  

 TCMB verilerine göre 14 Temmuz haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1 milyar dolar artarak 103,7 milyar dolara yükselirken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 1,5 milyar dolar artarak 67,5 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 2,5 milyar 

dolar artarak 171,1 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 14 Temmuz ile biten haftada 2,6 milyar dolar artarak 113,1 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 1,1 milyar dolar artarak 41,7 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 1,5 milyar dolar artarak 71,4 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 14 Temmuz haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 7 Temmuz haftasına kıyasla %0,32 artarak 163,1 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %226,6 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %124,5 seviyesine yükseldi.  

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 16 Temmuz itibarıyla yıllık bazda %26,1 arttı. 

 TCMB Para Politikası Kurulu'nun 250 baz puanlık faiz artırım kararını değerlendiren JPMorgan, TCMB'nin Mart 2024'te yapılacak yerel seçimlere kadar 

aşırı sıkılaştırmaya gitmeyeceğini savundu. JPMorgan, 2023 sonu için TCMB politika faizi tahminini %30 olarak korudu. Bununla birlikte büyüme ve 

enflasyon tahminlerini yukarı yönlü revize eden JPMorgan, Türkiye ekonomisi için 2023 büyüme tahminini %3,2'den %4,0'e çıkardı. 2023 yıl sonu için 

enflasyon tahminini %50'den %57'ye yükselten JPMorgan, enflasyonun 2024 Mayıs ayında %64 seviyesinden tepe yapmasını beklediğini belirtti. 

 Merkezi yönetim borç stoku 30 Haziran 2023 tarihi itibarıyla 5.617,4 milyar TL olarak gerçekleşti. Hazine'den yapılan açıklamaya göre, borç stokunun 

1.845,5 milyar TL tutarındaki kısmı Türk Lirası cinsi, 3.771,9 milyar TL tutarındaki kısmı döviz cinsi borçlardan oluştu. 

 TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, Enflasyon Raporu 2023-III’nin tanıtımı amacıyla 27 Temmuz 2023 Perşembe günü saat 10.30’da Türkiye Cumhuriyet 

Merkez Bankası İdare Merkezinde bir bilgilendirme toplantısı düzenleyecek. TCMB'den yapılan açıklamaya göre, toplantı fiziksel ortamda 

gerçekleştirilecek. 

 Anadolu Ajansı'nın haberine göre, Merkez Bankası, bankaların ihracatçılara günlük reeskont kredisi limitlerini beş kat artırarak 1,5 milyar liraya (56 milyon 

$) yükseltti. Merkez Bankası, daha önce reeskont kredisi kullanan ihracatçılara uygulanan %30 ek döviz satışı koşulunu da kaldırdı. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ihracat finansman desteği sağlayan reeskont kredilerinin günlük limitinin 300 milyon TL'den 1,5 milyar TL'ye 

çıkarılması ile ilgili açıklamasında, iç talebi dengeleyici tedbirler alırken, ihracata da maksimum destek sağlayacaklarını belirtti. Şimşek başka bir 

paylaşımında, Mali Eylem Görev Gücü (FATF) tarafından paylaşılan raporda Türkiye'nin 40 FATF standardının 39 adedinden uyumlu olduğunun tescil 

edildiğini belirterek, bu durumun kara para aklama ile terörizmin finansmanı ile mücadeleye verdikleri önemin açık bir tezahürü olduğunu ve uygulamada 

sağlanacak etkinlik ile Türkiye’yi gri listeden çıkartmaya kararlı olduklarını ifade etti. 

 Resmî Gazete’de yer alan karara göre Kur Korumalı Mevduat hesapları için zorunlu karşılık oranı tüm vadelerde %15 oldu. (Karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) verilerine göre, Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE), Haziran’da bir önceki aya kıyasla %0,3 düşüş gösterdi. Almanya'da 

üretici fiyatları haziran ayında yıllık bazda ise %0,1 artarak Aralık 2020'den bu yana en düşük yıllık artışı kaydetti. 

 Euro Bölgesi için ilk çeyrek gayrisafi yurt içi hasılası (GSYİH) değişimi %-0,1’den %0’a revize edildi.  

 Euro Bölgesinde tüketici güven endeksi temmuz ayında beklentilerin üstünde kalarak -16,1’den -15,1’e yükseldi. 

 Avrupa Birliği (AB), Rusya'ya uyguladığı ekonomik yaptırımların süresini 6 ay uzattığını duyurdu. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230721-3.htm
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 İngiltere'nin Finansal Hizmetler Bakanı Andrew Griffith, kripto varlıkları bir kumar biçimi olarak ele almanın mevcut riskleri azaltmayacağını belirtti. 

 

ABD 

 Fed'den yapılan açıklamada, bankanın yeni ödeme sistemi FedNow'ı başlattığı aktarıldı. 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 15 Temmuz haftasında 9 bin gerileyerek 228 bine düştü ve beklentilerin altında kaldı. Böylelikle başvurular iki 

ayın en düşük seviyesine geriledi. 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları 246 bin 750’den 237 bin 500’e düştü. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları 

ise 8 Temmuz haftasında 1,75 milyona yükseldi. 

 ABD'de Philadelphia Fed İmalat Endeksi, temmuz ayında -13,5 ile beklentilerin altında kalırken, sektörde daralmanın sürdüğünü gösterdi. 

 ABD'de ikinci el konut satışları, Haziran’da aylık %3,3 azalarak 4,16 milyon seviyesinde gerçekleşti. Böylece satışlar, 5 ayın düşük seviyesine indi. İkinci el 

konut satışları, Haziran’da geçen yılın aynı ayına göre ise %18,9 azaldı. 

 ABD’de haziran ayında CB öncü göstergeler endeksi %0,7 düşüş gösterdi.  

 Eski Fed Başkanı Ben Bernanke Fed’den gelecek hafta gerçekleşecek FOMC toplantısında son bir faiz artırımı beklediğini belirtti. Bernanke otomobil ve 

kira fiyatlarındaki düşüşle önümüzdeki 6 ayda enflasyonun kalıcı olarak %3-3,5 bandına inebileceğini değerlendirdi. Bernanke bu sene faiz indirimi 

beklentisinin gerçekçi olmadığını da dile getirdi.  

 

Asya 

 Japonya'da haziran ayında yıllık enflasyon beklentilerin üzerinde kalarak %3,2’den %3,3’e yükseldi. Bu dönemde gıda ve enerji hariç yıllık çekirdek 

enflasyon ise beklentilere paralel olarak %4,2 seviyesinde gerçekleşti. 


